Moses, quamquam erat homo ex gente Iudeorum, multos annos in aedibus Pharaonis<sup>1</sup>, regis Aegyptiorum<sup>2</sup>, vixit. Cum autem intellexisset gentem suam ab Aegyptiis graviter vexari<sup>3</sup> et Pharaonem esse regem crudelissimum, sibi ipsi dixit: „Utinam ne gens mea tam graviter vexaretur. Pharao nostra miseria adeo delectatur, ut preces usui non sint. Itaque Iudei ex Aegypto effugiant! Sed quo modo id faciant? Opus est homine magna virtute, qui Iudeos regat. Quis autem dubitet hunc laborem esse difficilimum? Egone ipse hunc laborem subeam? Sed vis mea

parva est. Utinam deus noster mihi signum det!“  
Ut signum cernat, Moses in desertum<sup>4</sup> it. Ibi videt fruticem<sup>5</sup>,  
qui igne captus est, sed flammis non consumitur. Subito audit  
vocem de caelo talia dicentem: „Ne timueris, Moses! Vidi inopiam  
populi mei, qui est in Aegypto, et gemitum audivi et de caelo  
descendi, ut Iudeos liberarem. Nunc adsum et te in Aegyptum  
mitto. Tu sis princeps populi et educas Iudeos ex Aegypto!“

<sup>1</sup>Pharaō, Pharaōnis *Pharao* - <sup>2</sup>Aegyptius *Ägypter* - <sup>3</sup>vexâre *quälen* - <sup>4</sup>désertum *Wüste*  
- <sup>5</sup>frutex, icis *m Busch*

#### 47T Gesprächsthema Christentum

Das folgende Gespräch zwischen dem Christen Minucius und seiner Bekannten Passua zeigt, wie sich in Karthago um 200 n. Chr. die Diskussion über die neue Religion abgespielt haben könnte:

MINUCIUS: Salve, Passua.

PASSUA: Salve et tu, Minuci. Quo is?

MINUCIUS: Ad forum, ut libellum nuper compositum emam.

Audivi enim Tertullianum<sup>1</sup>, hominem nostra in urbe  
natum<sup>2</sup>, exegisse opus Latine conscriptum, quo fidem  
Christianorum adversus opiniones veteris religionis  
defendit. Usque ad hunc diem mihi non erat tempus huius  
libri legendi. Tune iam legisti hunc libellum?

PASSUA: Non legi, quoniam mihi quoque tempus deest ad  
legendum. Sed cur hunc librum legendum putas? Cur  
tantum studium? Num tu unus ex istis Christianis es?

MINUCIUS: Sane Christianus sum et libro Tertulliani  
legendo melius noscere volo, quo modo fides Christiana  
argumentis<sup>3</sup> confirmari possit.

PASSUA: Adhuc pauca comperi de ista nova religione;  
conscia enim fidei Christianae non sum. Dic mihi, quaeso:  
Cur in deum Christianorum credis, cuius filius ab  
hominibus interfectus est? Cur fidem Christianam veteri  
nostrae religioni praeferis? Mihi notum est Christianos neque  
aras neque simulacra habere ad deos colendos.

Solum in unum deum credunt; quidam etiam dicunt eos  
liberis edendis<sup>4</sup> se alere.